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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Khánh Sơn, ngày       tháng 8 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Tăng cường quảng bá và phát huy di sản văn hóa phi vật thể trang phục 

truyền thống các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện Khánh Sơn 

 
 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1628/KH-SVHTT ngày 05/8/2020 của Sở 

Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh Hòa về việc tăng cường quảng bá và phát huy di 

sản văn hóa phi vật thể trang phục truyền thống các dân tộc thiểu số Việt Nam trên 

địa bàn tỉnh Khánh Hòa; 

Ủy ban nhân dân huyện Khánh Sơn xây dựng Kế hoạch tăng cường quảng 

bá và phát huy di sản văn hóa phi vật thể trang phục truyền thống các dân tộc thiểu 

số Việt Nam trên địa bàn huyện Khánh Sơn như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tăng cường công tác bảo tồn, quảng bá và phát huy di sản văn hóa phi vật 

thể trang phục truyền thống các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện 

Khánh Sơn. 

- Thông qua các hoạt động văn hóa về lễ hội, liên hoan, hội thi, hội diễn 

nghệ thuật của các sở, ban, ngành, đơn vị và địa phương để lồng ghép nội dung, 

triển khai thực hiện Kế hoạch nhằm mang lại hiệu quả trong thực tiễn. 

2. Yêu cầu 

- Việc triển khai thực hiện Kế hoạch phải phù hợp với thực tiễn, đúng với 

chức năng, nhiệm vụ của các cơ quan, ban ngành, đơn vị và địa phương. 

- Đảm bảo hiệu quả, đáp ứng yêu cầu về nội dung và thời gian của Kế hoạch 

đề ra. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Các cơ quan, đơn vị và địa phương chủ động, phối hợp với cơ quan, đơn vị, 

địa phương liên quan triển khai nội dung của Kế hoạch: Sử dụng trang phục truyền 

thống các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện Khánh Sơn trong các hoạt 

động văn hóa về lễ hội, liên hoan, hội thi, hội diễn nghệ thuật. Qua đó, tăng cường 

tuyên truyền, quảng bá nâng cao ý thức trong công tác bảo tồn và phát huy trang 

phục truyền thống các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện Khánh Sơn. 

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ năm 2020 đến năm 2030,gồm 2 giai đoạn: 

+ Giai đoạn 2020 - 2025. 

+ Giai đoạn 2026 - 2030. 
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III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Các cơ quan, đơn vị, địa phương lồng ghép trong kinh phí thường xuyên của 

đơn vị theo chức năng, nhiệm vụ để thực hiện. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1.  Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể 

thao: 

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị trấn có liên quan 

căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ trong các hoạt động văn hóa về lễ hội, liên hoan, 

hội thi, hội diễn nghệ thuật triển khai thực hiện Kế hoạch. 

- Theo dõi, đôn đốc, kiểm tra kết quả thực hiện. 

- Định kỳ hàng năm tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch với Sở 

Văn hóa và Thể thao. 

2. Phòng Dân tộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính-Kế 

hoạch, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội 

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch. 

Định kỳ hàng năm báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch về Phòng Văn hóa và Thông 

tin để tổng hợp báo cáo theo quy định. 

3. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Tổ chức thực hiện các nội dung của Kế hoạch phù hợp với yêu cầu, điều 

kiện thực tế tại địa phương để tăng cường quảng bá và phát huy di sản văn hóa phi 

vật thể trang phục truyền thống các dân tộc thiểu số Việt Nam trên địa bàn huyện. 

 Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện Khánh Sơn. Đề nghị các cơ quan, 

đơn vị, địa phương căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ chủ động triển khai thực hiện 

Kế hoạch đạt hiệu quả./.  

(Đính kèm Kế hoạch số 2738/KH-UBND ngày 25/3/2020 của UBND tỉnh và Kế 

hoạch số 1628/KH-SVHTT ngày 05/8/2020 của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Khánh 

Hòa). 

Nơi nhận(VBĐT):                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- Sở Văn hóa và Thể thao;                                                             KT. CHỦ TỊCH 

- Phòng Văn hóa và Thông tin;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH 

- Phòng Dân tộc; 

- Phòng GD&ĐT; 

- Phòng TC-KH;  

- Phòng LĐ&TBXH; 

- Trung tâm Văn hóa – Thong tin &TT; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT,VHTT.                                                                           Bo Bo Thị Yến 
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